
 

1/3 

 

 
Číslo smlouvy poskytovatele:                                 Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2016/301/Fo       

 
Smlouva o umístění technických zařízení  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

1. Smluvní strany 
 

Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, Brno 
IČ:   00216224         
DIČ:   CZ00216224 
zastoupená:  prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc., ředitel ústavu 
Bank. spojení:     

           
ve věcech provozních a technických oprávněn jednat:   
                                                                                                   

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

sídlo:   Pekařská 654/53, 656 91 Brno   
IČ:   00159816 
DIČ:   CZ00159816 
zastoupená:  MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 
Bank. spojení:   

  

 

(dále jen „objednatel“) 

 
                                       uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 
 
 

2.  Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při instalaci a zabezpečení 
provozu ICT zařízení objednatele, umístěného v prostorách poskytovatele. Jedná se o 9 ks ICT 
zařízení označených FNUSA-ICRC (inventární čísla HM 000013491 - 000013499) (dále také 
„zařízení“). 

2.2. Seznam umístěných zařízení ke dni uzavření této smlouvy byl zdokumentován a tato 
dokumentace včetně slovního popisu zařízení je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha 
č. 1 dokumentace umístěného zařízení.  

2.3. V případě jakýchkoliv změn (odebrání, výměna, doplnění zařízení) sepíšou pověření zástupci 
obou smluvních stran změnový protokol. V protokolu bude uveden zejména přesný popis 
(inventární číslo, výrobní číslo atd.) a přesné umístění.  

2.4. Pověření zástupci smluvních stran uvedení v čl. 5 odst. 5.2 a 5.3 jsou bez souhlasu statutárního 
orgánu (či jím zplnomocněné osoby) oprávněni aktualizovat pouze seznam umístěných zařízení, 
nikoliv podmínky místní péče či cenová ujednání.  

 



 

2/3 

 

3. Obsah spolupráce smluvních stran 

    Závazek poskytovatele: 

3.1. Umožnit ve svém objektu (na adrese Botanická 554/68a, 602 00 Brno, počítačový sál C035) 
instalaci a provoz, modifikace, opravy a údržbu zařízení objednatele. 

3.2. Zajistit pro provoz zařízení objednatele trvalou dodávku elektrické energie (včetně záložního 
napájení pro případy přerušení dodávky elektřiny - UPS/motorgenerátor) a nezbytné klimatické 
podmínky (sálová klimatizace).  

3.3. Zabezpečit zařízení objednatele proti případnému poškození, požáru, neoprávněné manipulaci 
nepovolaných osob, zcizením a místo umístění zabezpečit jako režimové pracoviště 
s kontrolovaným vstupem.  

3.4. Umožnit pověřeným pracovníkům objednatele dle čl. 5.2 neomezený přístup k zařízení. 
3.5. Poskytovatel odpovídá objednateli za případnou škodu způsobenou poškozením, 

neoprávněnou manipulací, požárem, zcizením a jinými vnějšími vlivy a zavazuje se ji objednateli 
v plné výši uhradit. 
 
Závazek objednatele: 

3.6. Poskytovat poskytovateli řádně a včas nezbytnou součinnost nutnou pro řádný výkon jeho 
povinností dle této smlouvy. 

3.7. Informovat poskytovatele bezodkladně o událostech důležitých pro provoz zařízení. 
3.8. Oznámit poskytovateli instalaci, údržbu a další plánované zásahy na zařízení nejméně 2 

pracovní dny předem. 
3.9. Hradit poskytovateli cenu za poskytované služby ve výši a termínech stanovených v Článku 4. 
 
 
4. Ceny a platební podmínky 

4.1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli náklady za spotřebovanou elektrickou energii dle 
odečtu z podružných elektroměrů navýšené o náklady na provoz sálu (chlazení, zálohování), 
a to dle certifikované metodiky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

4.2. Úhrada nákladů podle odst. 4.1 této smlouvy bude prováděna za kalendářní čtvrtletí zpětně na 
základě faktury, vystavené poskytovatelem do 15. (patnáctého) dne prvního měsíce 
následujícího čtvrtletí. 

4.3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných právních 
předpisů a musí obsahovat číslo smlouvy objednatele. 

4.4. Úhrada nákladů za 1. pololetí roku 2016 bude realizována do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
na základě faktury vystavené poskytovatelem. 

4.5. DPH bude účtováno ve výši podle závazných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den 
příslušného kalendářního čtvrtletí. 

4.6. Součástí faktury bude vždy vyčíslený objem spotřebované elektrické energie dle odečtů 
z elektroměru a dále náklady na provoz sálu.  

4.7. Úhrada za neúplné kalendářní čtvrtletí poskytování služeb bude prováděna v alikvotní výši. 
4.8. Splatnost faktur vystavených poskytovatelem musí být nejméně 30 dní ode dne doručení do 

sídla objednatele. Závazek splatnosti je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 
objednatele na účet poskytovatele. 

4.9. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavených faktur, má poskytovatel právo 
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
 
5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé 



 

3/3 

 

smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran. Právo 
smluvních stran na odstoupení od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení tím není 
dotčeno. 

5.2. Pověřenými zástupci na straně objednatele jsou:  
  

5.3. Pověřeným zástupcem na straně poskytovatele je:   
 

5.4. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

5.5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory jednáním a vzájemnou dohodou. 
5.6. V případech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy mezi smluvními stranami řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku. 
5.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
5.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 
5.9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 

připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
 
Seznam příloh: Příloha č. 1 dokumentace umístěného zařízení 
              Příloha č. 2 Metodika pro výpočet nákladů na provoz umístěného zařízení 
 

 
Za poskytovatele: 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 

  
Za objednatele: 
 
V Brně dne  

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

ředitel 

 MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 

ředitel 
 




